

Костанай қ.	2019 жылдың "01" сәуір-мамыр	г. Костанай	от «01» апрель-май 2019 г
<p>Бұдан әрі «ТАПСЫРЫС БЕРУШІ» деп аталатын, негізінде директоры Г.А. Саутбаева әрекет ететін Костанай қаласы әкімдігінің Костанай қаласы әкімдігінің білім бөлімінің «№ 5 бөбекжай - балабақша» МКҚК Жарғы негізінде бір тарапты, және бұдан әрі «ЖЕТКІЗУШІ» деп аталатын негізінде директоры Демшин М.В. әрекет ететін ЖК Демшин М.В., пп. 1 п. 4 ст. 8 заңи республика Қазақстан "туралы мемлекеттік сатып алу" от 21 шілде 2007 жыл № 319-III (бұдан әрі - Қазақстан республикасының заңы) шарт және және келісімге деген мақұл бұдан әрі</p>		<p>ГККП «Ясли - сад №5» акимата города Костаная отдела образования акимата города Костаная в лице директора <u>Саутбаевой Гульмекен Араповны</u>, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны III Демшин Михаил Валентинович, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Демшина Михаила Валентиновича, действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании пп. 1 п. 4 ст. 8 Закона Республики Казахстан «О государственных закупках» от 27 июля 2007 года № 319-III (далее - Закон Республики Казахстан) заключили договор, и пришли к соглашению о нижеизложенном</p>	
<b>1. Шарттың маңы</b>		<b>1. Предмет договора</b>	
<p>1.1. Жеткізуші тапсырыс немерінен азық-түліктерін сату міндеттейді, ал тапсырыс нем оқпатын нәрдан, продукциін на сома <b>436445 (төрт жүз отыз алты мың төрт жүз қырық бес)теңге</b></p>		<p>1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику продукты питания, а Заказчик оплатить продукты питания на сумму 436445 (четыреста тридцать шесть тысяч четыреста сорок пять)теңге</p>	
<b>2. Шарттың негізгі жағдайлары</b>		<b>2. Основные условия договора</b>	
<p>2.1. Бюджеттік бағдарламаның атауы: 009 «Мектепке дейінгі бала тәрбиесі мен оқыту» Қиың бағдарламалар ОҚО Ерекшеліктер: 141 2.2. Тауардың атауы: Азық-түлік алу. 2.3. Өлшем бірлігі: қосымшаға сай 2.4. Бір бірліктің бағасы: қосымшаға сай. 2.5. Сапа: қосымшаға сай 2.6. Шарттың жалпы сома: <b>436445 (төрт жүз отыз алты мың төрт жүз қырық бес)теңге</b> 2.7. Тауарды жеткізу мерзімі <b>2019 жылдың "01" сәуір-мамыр</b> 2.8. Төлеу мерімі <b>айыма-ай, согласно есепногтардың фактураларына.</b> 2.9. Алын ала күлемнің көлемі жоқ 2.10. Шарт бойынша міндеттемелерін орындау орны: <b>Костанай қаласы, Қошабаев кө-сі, 65 үй.</b></p>		<p>2.1. Наименование бюджетной программы: 009 «Безопасное дошкольное воспитание и обучение» Подпрограмма: ООО Специфика: 141 2.2. Наименование товара: Приобретение продуктов питания. 2.3. Единица измерения, согласно приложения. 2.4. Цена за единицу, согласно приложения. 2.5. Количество, согласно приложения. 2.6. Общая сумма договора: <b>436445 (четыреста тридцать шесть тысяч четыреста сорок пять)теңге</b></p>	
<b>3. Тауарды жеткізу тәртібі</b>		<b>3. Порядок поставки товара</b>	
<p>3.1. Тауарды жеткізу күні істері берілген тапсырысқа сәйкес жүкте асырылады. 3.2. Тауарды қабылдау жеткізуші жеткізуді, жеткізудің тауардың сапасын растайтын, және тіпесе құжаттардың негізінде жүзге асырылады қабылдау қағаз, сапа сертификаты, автокөліктің санитарлық тәркіжаты. 3.3. Тауар тиісті сапада жеткізілмесе, Тапсырыс беруші жеткізілген тауарды қабылдаудан бас тарта және тиісті сападағы тауарға ауыстыруды талап ете алады.</p>		<p>2.11. Срок поставки товара: от 01 от «01» апрель-май 2019 г 2.12. Срок оплаты: ежемесячно, согласно счетов-фактур. 2.13. Размер предоплаты: нет 2.14. Место исполнения обязательств по договору: г.Костанай, ул. Кошабаева, д. 65</p>	
<b>4. Тараптардың құқықтары мен міндеттері.</b>		<b>4. Права и обязанности сторон</b>	
<p><b>Жеткізуші:</b> 4.1. Тапсырыс берушінің алдын ала келісімінсіз осы Шартты орындау үшін Жеткізуші қатыстырған қызметкерді қоспағанда басқа біреуге Шарттың мазмұнын немесе Тапсырыс беруші немесе оның атынан басқа тұлғалар берген Шарттың қандай да бір ережелерін ашпауы керек. Көрсетілген ақпарат бұл қызметкерге жеке өзіне және шарттық міндеттемелерді орындау үшін қажетті шамала берілуі керек. 4.2. Тапсырыс берушінің алдын ала жазбаша келісімінсіз Шартты іске асыру мақсатында болмаса, жоғарыда көрсетілген құжаттарды немесе ақпаратты қолданбауы керек. 4.3. Тапсырыс берушінің алдын ала жазбаша келісімінсіз осы Шарт бойынша өтініш міндеттемелерін не толығымен, не шінара басқа біреуге бермеуі керек. <b>Тапсырыс беруші:</b> 4.4. Қажет болған жағдайда міндеттемелерді орындау барысы туралы ауылына және жазбаша ақпаратты сұрайды. 4.5. Осы Шарттың 2.8.-тармағында көрсетілген мерзімде көрсетілген қызметтерге төлем жүргізуге міндетті. 4.6. Форс-мажор оқиғаларын қоспағанда, егер Жеткізуші Шартта көзделген мерзімде тауарды жеткізе алмаса, Тапсырыс беруші өзінің басқа құқықтарына зиян келтірмей, Шарттың шеңберінде әр мерзімі өткен күн үшін шарттың құнынан 0,1% сомасында ашықым түрінде Шарттың құнынан есептейді. 4.7. Шарттың әрі қарай орындалуы мақсатқа сай болмаса,</p>		<p><b>Поставщик:</b> 4.1. Не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств. 4.2. Не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какое-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора. 4.3. Ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика. <b>Заказчик:</b> 4.4. При необходимости запрашивать устную или письменную информацию о ходе исполнения обязательств. 4.5. Обязан произвести оплату за поставляемые товары в сроки, указанные в пункте 2.8. настоящего Договора. 4.6. За исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может доставить товары в сроки, предусмотренные</p>	
<p>Жеткізуші тиісті жазбаша хабарлама жіберіп, кез келген</p>			

уақытта Шарттың күші жоя алады. Хабарламада Шарттың күшін жою себебі көрсетілуді керек, шарттың күшін жойған міндеттемелерінің көлемі, сондай-ақ күшін жойған Шарттың күшіне енген күні айтылуы керек.

4.8. Жоғарыда көрсетілген міндеттемелерге орай Шарт жойылған жағдайда Жеткізуші Шарт жойылған күні Шарттың күшін жоюмен байланысты нақты шығындарға төлеуді талап етуге құқылы.

**5. Сапалық және жинақтылығы**

- 5.1. Жеткізілетін тауар Қазақстан Республикасының аумағында әрекет ететін Мемлекеттік сапалық көзді керек.
- 5.2. Тауардың сапалық мерзімі сапалық болмаған, жарамсыз болғаны анықталған жағдайда Тапсырысшы тауар жеткізушіге дереу жазбаша ескерту жолымен тауар дереу ауыстыра түсе

**6. Форс-мажор**

- 6.1. Осы Шарттың мақсаттары үшін «форс-мажор» Жеткізушінің тарапынан басылақта бағынбайтын, Жеткізушінің қате есептеуімен немесе ұжымсыздығымен байланысты емес және күтпеген жағдай сипатындағы оқиғаны білдіреді. Бұндай оқиғаларға әскери іс-қимыл, табиғи немесе апат жағдайлар, індет, тауарды жеткізуге карантин және эмбарго сияқты әрекет жаталады, бірақ ол тек осы оқиғалармен шектелмейді.
- 6.2. Форс-мажор оқиғалары туындаған жағдайда Жеткізуші Тапсырыс берушіге осындай жағдайлар және оның себептері жөнінде жедел жазбаша хабарлама жіберуі керек. Егер Тапсырыс берушімен басқа жазбаша нұсқаулықтар түспесе, Жеткізуші өзінің міндеттемелерін Шарт бойынша шамасы келгенше мақсатқа сай орындауды аяқталды және форс-мажор оқиғаларымен байланысты емес Шартты орындаудың бағамы тәсілдерін іздейді.

**7. Баға жағдайлар**

- 7.1. Екі тарап қол қойған жазбаша өлшемдерді қоспағанда, ұсынылған қымметтер нақты құжаттарына сәйкесіндей дәлдікпен немесе өлшеулерге жол берілмейді.
- 7.2. Шартты өзгерту немесе бұнған жағдайда өлшемдерді енгізуге қосымша келісім қурылады, ол екі тарап қол қойған сәттен бастап күшіне енеді.

**8. Тараптардың жауапкершілігі**

- 8.1. Шартты орындау кезінде туындаған барлық даулар Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес шешіледі.
- 8.2. Жеткізуші осы Шарттың талаптарын дұрыс орындамаған жағдайда Жеткізуші жөнеілдіктерді жоюға және шарттың жалпы сомасының 0,1% көлемінде өсім төлеуге міндеттенеді.

**9. Шарттың әрекет ету мерзімі**

- 9.1. Шарт екі тарап қол қойған сәттен бастап күшіне енеді және міндетті болып табылады.
- 9.2. Осы шарттың әрекет ету 2019 жылдың "31" мамыр дейін.

Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вычитает из цены Договора в виде неустойки сумму в 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки.

4.7. Может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

4.8. В случае аннулирования Договора в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

**3. Качество и комплектность**

- 5.1. Поставляемые Поставщиком товары должны соответствовать ГОСТам, действующим на территории Республики Казахстан
- 5.2. При обнаружении брака, несоответствии срока хранения товара Заказчик незамедлительно составляет акт и направляет письменное уведомление Поставщику. Товар подлежит немедленной замене

**6. Форс-Мажор**

- 6.1. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны Поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью Поставщика и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставку товара.
- 6.2. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

**7. Прочие условия**

- 7.1. Никакие дополнения или изменения на поставляемые товары Поставщиком в Договор не допускаются, за исключением письменных изменений, подписанных обеими сторонами.
- 7.2. При изменении или расторжении договора составляется дополнительное соглашение на внесение изменений, которое вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

**8. Ответственность сторон**

- 8.1. Все споры, возникающие при исполнении договора, решаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
- 8.2. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон условий настоящего договора, вторая сторона уплачивает пеню в размере 0,1% от общей суммы договора.

**9. Срок действия договора**

- 9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным с момента его подписания обеими сторонами.
- 9.2. Договор действует до 31 мая 2019 года.

**III. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон**

ТАПСЫРЫС БЕРУШІ  
 Қостанай қаласы әкімдігінің білім бөлімінің «А.С.Бобекұлы-балалықтасы» МКҚК  
 Қостанай қ. Ж.Қызылбаев көш. 65 үй  
 СТН 391700052033  
 БСН 081040001350  
 ЖСК KZ946010221000053782  
 БСН HSBKZKX  
 «Қазақстан халық банкі» АҚ  
 +771421511626

Директор

*Тауар*

Саутбаева Г.А.

**ЖЕТКІЗУШІ**

ЖК Демшин Михаил Валентинович  
 Қостанай қ., 9-1-60  
 СТН 391410136878  
 БСН 870824350323  
 ЖСК KZ946010221000053782  
 «Евро-Обсерватория» АҚ  
 БИЗНЕС АКА  
 +8771421511626



Директор Демшин М.В.

## Қосымша I

№11 келісімге

2019 жылдың "01" қаңтар-наурыз

№	Тауардың атауы	Ел. нзм	пөмір	баға	тенге
1	апельсиндер	кг	30	450	13500
2	алма	кг	60	330	19800
3	лимон	кг	5	750	3750
4	сарымсақ	кг	5	750	3750
5	Қиыр	кг	20	550	11000
6	Қызылқанды	кг	20	900	18000
7	шырын	кг	30	320	9600
8	манка	кг	25	140	3500
9	Тұз қас	кг	25	45	1125
10	бұршақ	кг	25	140	3500
11	полтавка	кг	25	140	3500
12	перловка	кг	25	140	3500
13	Минтай сәлм	кг	100	950	95000
14	Томат-паста 175г	шт	50	120	6000
15	вафли	кг	20	920	18400
16	шоколад вафельді салмасы	кг	20	1750	35000
17	картон				21000
18	Чай 0,1 гр	шт	30	350	10500
19	Печенье	кг	20	530	10600
20	Джем 400г шыны	шт	20	780	15600
21	Конфеты шоколадные	кг	12	1060	12720
22	зир	кг	100	900	90000
23	Сәтті безбармақ (500гр)	шт	30	250	7500
24	сабі	кг	50	80	4000
25	пршрива	шт	30	330	9900
26	Жармасы 5 астық тұқымдастар (0,4)гр	шт	30	190	5700
	итого				436445

## Приложение I

договору №11

от «01» апрель-май 2019 г

№	Наименование товаров	Ел. нзм	Количество	Цена с НДС	Сумма, тенге
1	апельсинны	кг	30	450	13500
2	яблоки	кг	60	330	19800
3	лимон	кг	5	750	3750
4	чеснок	кг	5	750	3750
5	Озурлы сөлке	кг	20	550	11000
6	Помидоры свежые	кг	20	900	18000
7	сөк	кг	30	320	9600
8	манка	кг	25	140	3500
9	Сәтті қас	кг	25	45	1125
10	бұршақ	кг	25	140	3500
11	полтавка	кг	25	140	3500
12	перловка	кг	25	140	3500
13	Минтай сәлм	кг	100	950	95000
14	Томат-паста 175г	шт	50	120	6000
15	вафли	кг	20	920	18400
16	Конфеты шоколадные вафельной начинкой	кг	20	1750	35000
17	картонка	кг	300	70	21000
18	Чай 0,1гр	шт	30	350	10500
19	Печенье сахарное	кг	20	530	10600
20	Джем 400гр стекло	шт	20	780	15600
21	Конфеты шоколадные	кг	12	1060	12720
22	зир	кг	100	900	90000

23	Сочни бешбармак (500гр)	шт	30	250	7500
24	морковь	кг	50	80	4000
25	приправа	шт	30	330	9900
26	Крупа 5 злаков (0,4)гр	шт	30	190	5700
27	итого				436445

**Покупатель:**  
**ГККП «Ясеп - сад № 5** поселка г. Костанай отдела образования  
 поселка г. Костанай  
 г. Костанай, ул. Котымбаева, д.65  
 РНН 391700052033  
 БИН 081040001450  
 ИИК К/946010221000053782  
 АО «Народный Банк Казахстана»  
 БИК HSBKZZKX  
 +7(7142)511626

Директор



Саугбасва Г.А

**Поставщик:**  
**ИП Демшин Михаил Валентинович**  
 г. Костанай, 9-1-60  
 РНН 391410136878  
 БИК 870824390333  
 ИИК KZ0594807KZT22040476  
 АО «Евразийский Банк»  
 БИК EURIKZKA  
 +87775240

Дир.



Демшин М.В.

**Дополнительное соглашение на внесение изменений №1  
к Договору №11 от 1 апреля-май 2019г.  
на приобретение продуктов питания.**

г. Костанай

«01» апрель 2019 г.

Государственное коммунальное казенное предприятие «Ясли-сад №5 акимата г. Костаная отдела образования акимата г. Костаная», именуемое в дальнейшем «Заказчик», расположенный по адресу: г. Костанай, ул. Козыбасна, д.65, в лице директора Саутбасовой Г. А., действующего на основании Устава с одной стороны

и ИП Демшин Михаил Валентинович именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице Директора Демшин М.В., действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, на основании Закона РК «О государственных закупках» ст.39 п.2 пп. 3 («... в части уменьшения либо увеличения суммы договора, связанной с уменьшением либо увеличением потребности в объеме приобретаемых товаров, работ, за исключением работ, указанных в подпункте...») заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. принять в следующей редакции: Поставщик обязуется поставить Заказчику товар, а Заказчик оплатить поставленные товары на сумму 492183 (четыреста девяносто две тысяча сто восемьдесят три ) тенге.

**Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:**

<p><b>Покупатель:</b> ГККП «Ясли - сад № 5 акимата г. Костаная отдела образования акимата г. Костаная» г.Костанай, ул.Козыбасна, д.65 РНП 391700052033 БИН 081040001450 ИНК К2946010221000053782 АО «Народный Банк Казахстана» БИК HSBKKGZKX +771421511626</p>	<p><b>Поставщик:</b> ИП Демшин Михаил Валентинович г. Костанай 9-1-60 РНП 391410136878 БИН 870824350333 ИНК К20504807К/122038476 АО «Иртышский Банк» БИК IURKZKKA +8775140466, +87142552991</p>
 Директор 	 Демшин М.В.

Приложение к доп. соглашению №1 к договору №11 от 01 апреля 2019г.

№	Наименование товаров	Ед. изм	Количество	Цена е. ЕД	Сумма, тенге
1	шпатель	кг	45	450	20250
2	яблоки	кг	101	330	33330
3	лимон	кг	6	750	4500
4	чеснок	кг	6	750	4500
5	Шурпы сляние	кг	17	550	9350
6	Помидоры свежие	кг	11	900	9900
7	сок	кг	47,5	320	16000
8	манка	кг	25	140	3500
9	Соль фас.	кг	15	45	675
10	горох	кг	0	0	0
11	пшеница	кг	0	0	0
12	перловка	кг	0	0	0
13	Минтай св.м	кг	116	950	110200
14	Томат-паста 175г	шт	100	120	12000
15	вафли	кг	24,6	920	22632
16	Конфеты шоколадные вафельной начинкой	кг	0	0	0
17	картошка	кг	640	70	44800
18	Чай 0,1гр	шт	40	350	14000
19	Печенье сахарное	кг	30	530	15900
20	Джем 400гр стекло	шт	10	780	7800
21	Конфеты шоколадные	кг	0	0	0

22	куры	кг	146,940	900	132246
23	Сочини беибармас (500гр)	шт	10	250	2500
24	морковь	кг	180	80	14400
25	приправа	шт	30	330	9900
26	Крупа 5 классов (0,4гр)	шт	20	190	3800
27	итого				492183

9

С